
1 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
RUA JOSÉ DIRSCHNABEL, 67, 2º ANDAR - CENTRO - CEP: 88360-000 

GUABIRUBA - SC 

TELEFONE (047) 3308-3102 
E-mail: educacao@guabiruba.sc.gov.br 

 

 

 

Guabiruba, 01 de dezembro de 2023 

 

 

EDITAL Nº 006/2023/SEME  

 

 CONVOCAÇÃO DA FILA ÚNICA DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

                       
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 

decreto nº 782/2016, que dispõe sobre a criação da fila única, 

 

RESOLVE: Convocar os seguintes pais ou responsáveis das crianças abaixo indicadas, por 

meio de protocolo de inscrição no sistema Fila Única, para que se dirijam ao plenário da 

Câmara de Vereadores de Guabiruba, na data e hora elencada segundo a etapa de ensino em 

que a criança cursará no decorrer do ano letivo de 2024, para efetivação da matrícula em 

Escola de Educação Infantil que dispor de vaga. 

 

Art. 1º - O candidato deve se apresentar para a efetivação da matrícula respeitando, 

impreterivelmente, o cronograma abaixo:  

• BERÇÁRIO – dia 07/12/2023 – Horário: 8h30min – Plenário da Câmara de 

Vereadores 

• MATERNAL I (Grupo1) – dia 08/12/2023 - Horário: 8h30min - Plenário da Câmara 

de Vereadores 

• MATERNAL I (Grupo 2) – dia 08/12/2023 - Horário: 10h00min - Plenário da Câmara 

de Vereadores 

• MATERNAL I (Grupo 3) – dia 08/12/2023 – Horário: 14h00min – Plenário da 

Câmara de Vereadores 

• MATERNAL II – dia 07/12/2023 – Horário: 10h00min – Plenário da Câmara de 

Vereadores 

• MATERNAL III – dia 07/12/2023 - Horário: 14h00min - Plenário da Câmara de 

Vereadores 



2 
 

§ 1º - Caso os pais não puderem comparecer na data indicada devem encaminhar um 

representante legal munido do documento de cadastro do protocolo no sistema Fila Única e 

com um documento da criança.  

§ 2º - A relação dos candidatos convocados, bem como a relação de vagas disponibilizadas 

seguem em anexo a este edital. 

§ 3º - A data corte para classificação dos alunos em suas respectivas turmas é 31 de março, 

logo o ano letivo de 2024 seguirá a seguinte configuração: 

Nascidos a partir de 

01/04/2023 

Nascidos a partir de 

01/04/2022 a 

31/03/2023 

Nascidos a partir de 

01/04/2021 a 

31/03/2022 

Nascidos a partir de 

01/04/2020 a 

31/03/2021 

BERÇÁRIO MATERNAL I MATERNAL II MATERNAL III 

 

Art. 2º - As vagas disponíveis serão ofertadas seguindo a ordem cronológica de cadastro dos 

inscritos no sistema Fila Única até a data de 22 de novembro de 2023. Serão disponibilizadas 

todas as vagas excedentes da rede municipal de ensino e não contempladas no processo de 

rematrícula. Logo, a opção de aceite de vaga será exclusivamente de responsabilidade do 

candidato.  

Parágrafo único. Aos pais que fizeram o cadastro após a data de 22 de novembro de 2023 dar-

se-á a continuidade da chamada da Fila Única em fevereiro de 2024. 

 

Art. 3º - Caso restar ao candidato vaga em unidade escolar que não contemple seu interesse, 

sua colocação na fila permanecerá inalterada até o surgimento da vaga pleiteada. 

 

Art. 4º - Havendo o aceite de vaga o candidato deverá se deslocar até a Escola de Educação 

Infantil escolhida para que realize a matrícula escolar no prazo de 48 horas. Após este período 

a vaga será ofertada para o próximo candidato. 

 

Art. 5º - O não comparecimento no processo de seleção de vaga implicará em desistência 

automática do sistema Fila Única, sendo necessária a realização de novo cadastro. O 

candidato poderá apresentar recurso em até três dias úteis após a efetivação das escolhas de 

vagas para justificar a ausência, sendo esta submetida à análise do Conselho Municipal de 

Educação de Guabiruba para sua efetiva validação. 



3 
 

§ 1º - Destaca-se que o presente edital será divulgado no site e nas mídias sociais da Prefeitura 

Municipal de Guabiruba, bem como nas escolas da Rede Municipal de Ensino. Além disto, 

será realizada uma tentativa de contato telefônico ou através de mensagem no whatsapp com 

o candidato por meio do número fornecido no cadastro do sistema.  

 

Art. 6º - As vagas serão ofertadas segundo o que dispõe a Resolução 03/2022, que fixa 

normas para a Educação Infantil no âmbito do Sistema Municipal de Ensino do município de 

Guabiruba, regida pela Lei 9.394/96, seguindo o padrão de atendimento elencado abaixo: 

I – Turno Integral (07 horas) 

Turno Matutino 4:30 às 11:30 / 12:00 

Turno Vespertino 12:00 às 18:30 / 19:00 

 

II – Turno Parcial (04 horas) 

Turno Matutino 7:30 às 11:30 

Turno Vespertino 13:00 às 17:00 

 

 

Documentos necessários para a realização da matrícula na escola: 

- Certidão de nascimento ou R.G. da criança; 

- Cartão de vacinação; 

- Cartão do SUS (Sistema Único de Saúde – deverá ser solicitado pelos pais e/ou responsáveis 

na unidade de saúde mais próxima). 

- Comprovante de residência. 

- CPF do responsável pela criança. 

- Protocolo de aceite de vaga. 

 

 

 

 

 

Alfred Nagel Neto 

Secretário Municipal de Educação 



4 
 

ANEXO I - LISTA DE CONVOCADOS 

 BERÇÁRIO 

DIA 07/12/2023 - HORÁRIO: 08H30MIN - PLENÁRIO DA CÂMARA DE 

VEREADORES 

Posição Responsável Protocolo Data e Hora Da Inscrição 

1 Morgana Aparecida Ebele Pitzer IS08212042023 16/08/2023 – 13H22MIN 

2 Crislane Santos Santana AR13509062023 17/08/2023 – 15H37MIN 

3 Camila Thais Butsch Fernandes SO57420042023 29/08/2022 – 13H14MIN 

4 Fernanda Ines Baron HE65326042023 04/09/2023 – 11H31MIN 

5 Luciana Roberta JO61305042023 06/09/2023 – 10H35MIN 

6 Ana Cristina Dos Santos VI05211052023 11/09/2023 – 7H35MIN 

7 Marcia Zambon Meyer MA53311052023 18/09/2023 – 13H15MIN 

8 Vanessa Fagundes Saldanha Fante JU14516052023 25/09/2023 – 15H16MIN 

9 Raphael Allan Dos Anjos DA57215052023 29/09/2023 – 13H40MIN 

10 Luciane Teles RU42930052023 05/10/2023 – 15H20MIN 

11 Rafaela N. Ferreira GA61718052023 09/10/2023 – 9H47MIN 

12 Nadia Zimermann Camillo PI46027042023 09/10/2023 – 10H16MIN 

13 Debora H Demetrio AN44212062023 13/10/2023 – 13H40MIN 

14 Andreza Da Silva Oliveira AN09623042023 17/10/2023 – 10H00MIN 

15 Maria Carolina Rodrigues Fischer NO09106052023 17/10/2023 – 10H17MIN 

16 Tayne Heloisa Kurtz BE62522042023 17/10/2023 – 13H10MIN 

17 Leidiana Vieira Do Bonfim EM72223042023 18/10/2023 – 9H23MIN 

18 Natalice Gaspar Pereira MA51013062023 20/10/2023 – 14H31MIN 

19 Denise Voss Schaefer HE45317052023 24/10/2023 – 8H31MIN 

20 Adrieli Teixeira Kormann IS05428062023 31/10/2023 – 9H17MIN 

21 Ana Camila Gums ER53214062023 31/10/2023 – 11H38MIN 

22 Emanuely Dandara Martins Dos Santos GA14523062023 31/10/2023 – 15H29MIN 

23 Patricia Dos Santos C. Gouveia IS83619052023 01/11/2023 – 15H56MIN 

24 Méuri Grasielle Kaiber Soares DA01401072023 03/11/2023 – 16H41MIN 

25 Wellinton Vargas De Oliveira HE65120042023 08/11/2023 – 9H56MIN 

26 Luana De Souza Santos Ribeiro AB07504072023 08/11/2023 – 14H49MIN 

27 Lucimara Correa Pinto HE75520062023 08/11/2023 – 16H54MIN 

28 Anderson Adriano De Oliveira AU11605072023 10/11/2023 – 16H14MIN 

29 Jocelma Souza Santana De Jesus KA04411072023 13/11/2023 – 10H53MIN 

30 Marcia Frigo HA06503062023 13/11/2023 – 11H26MIN 

31 Ana Carolina Magalhães Rodrigues IS14512072023 13/11/2023 – 14H26MIN 

32 Maiara Haag Santiago EM48022062023 13/11/2023 – 14H58MIN 

33 Niânata Belincanta Schorck EL02016072023 16/11/2023 – 15H05MIN 

34 Lucimar Paula Do Nascimento LA54424062023 22/11/2023 – 08H17MIN 

35 Thiago Dos Santos SA10911042023 22/11/2023 – 15H32MIN 



5 
 

MATERNAL I (Grupo 1) 

DIA 08/12/2023 - HORÁRIO: 08H30MIN - PLENÁRIO DA CÂMARA DE 

VEREADORES 

Posição Responsável Protocolo Data e hora da inscrição 

1 Geraldo Quero IS59515072022 02/02/2023 – 10H18MIN 

2 Priscila Farias Lewandoswsky EN46025042022 09/02/2023 – 9H30MIN 

3 Juliana Hammes KE43516062022 10/03/2023 – 14H39MIN 

4 Ariele Dos Santos Montibeller HE12913062022 13/03/2023 – 9H43MIN 

5 Tatiane De Oliveira HE46727052022 17/05/2023 – 14H33MIN 

6 Sara Cristina Palheta Dias DE05730062022 22/05/2023 – 9H42MIN 

7 Camilla Eger Hinghaus EN08423012023 31/05/2023 – 14H50MIN 

8 Jéssica Vieira BE14303102022 05/06/2023 – 7H40MIN 

9 Juliana A. M. Conaco GA12401112022 14/06/2023 – 13H42MIN 

10 Tatiane Mariano Rodrigues RE42603012023 28/06/2023 – 15H23MIN 

11 Maria Das Graças Pereira DA12807032023 13/07/2023 – 14H09MIN 

12 Suzan Daiane Apolinário DE56029072022 14/07/2023 – 13H29MIN 

13 Louyse Oliveira Seara IS15601012023 17/07/2023 – 10H09MIN 

14 Luzia Tonioli Schirmer HE65130042022 17/07/2023 – 10H59MIN 

15 Natalia Rodrigues Da Silva BR32919032023 24/07/2023 – 13H56MIN 

16 Elian Saraiva Do Rosario HE87121092022 25/07/2023 – 11H03MIN 

17 Amanda Conzatti GA31106112022 04/08/2023 – 13H33MIN 

18 Pierry Hoefelmann Rosa HA12227032023 04/08/2023 – 14H47MIN 

19 Monica Dematé Boos JO45319092022 07/08/2023 – 13H10MIN 

20 Natasha Fernandes Da Rosa IS68313012023 09/08/2023 – 13H31MIN 

21 Joelma Do Amaral JO54101082022 15/08/2023 – 15H23MIN 

22 Franciele Horn Apoliário IC46730042022 15/08/2023 – 15H52MIN 

23 Uilian Ricardo Pereira BR45304032023 16/08/2023 – 13H05MIN 

24 Michele Samara De Brida AN48012062022 16/08/2023 – 13H13MIN 

25 Andréia Kaoana Cavilha Dos Santos GA58401092022 17/08/2023 – 16H26MIN 

26 Emeli Cristina Veiga GR68813032023 21/08/2023 – 16H39MIN 

27 Rosana Apa. O. Da Luz Dirschnabel HE06809082022 22/08/2023 – 11H22MIN 

28 Raquel Dos Anjos Ferreira LO76513102022 22/08/2023 – 11H35MIN 

29 Ariane Thaís De Souza MI19809032023 22/08/2023 – 14H38MIN 

30 Lara Santos Das Chagas MA13102022023 24/08/2023 – 11H05MIN 

 

 

 

 



6 
 

MATERNAL I (Grupo 2) 

DIA 08/12/2023 – HORÁRIO: 10H – PLENÁRIO DA CÂMARA DE VEREADORES 

Posição Responsável Protocolo Data e hora da inscrição 

31 Tayze Yasmin Ventz Dias MA57629082022 04/09/2023 – 13H15MIN 

32 Sandra De Melo Almeida IS10306082022 08/09/2023 – 9H55MIN 

33 Fabiana Knies Schaefer HE40906012023 08/09/2023 – 10H35MIN 

34 Simone Aparecida Lopes Gabrig JO78225042022 11/09/2023 – 10H36MIN 

35 Dienefer Regina De Lima Vieira VI62703102022 11/09/2023 – 11H10MIN 

36 Mirian Floriani Martins TH03202082022 12/09/2023 – 9H58MIN 

37 Mirian Floriani Martins MA03202082022 12/09/2023 – 10H23MIN 

38 Jessica Daiane Coelho Lopes LO49220082022 13/09/2023 – 14H22MIN 

39 Elisa Maria Debatin MA09720102022 14/09/2023 – 10H13MIN 

40 Graziela Regina Pitzer Zimermann JO58409012023 14/09/2023 – 10H27MIN 

41 Marilene Zimmermann GA50021072022 14/09/2023 – 13H33MIN 

42 Vania Gomes Nogueira VI60829122022 15/09/2023 – 11H20MIN 

43 Gisele Schlindwein JO37213102022 18/09/2023 – 13H57MIN 

44 Raiany Teodoro Mendes Lang AN01816012023 21/09/2023 – 13H36MIN 

45 Debora Schmaia Pereira JO09912052022 25/09/2023 – 8H46MIN 

46 Carla Matias Dos Santos AY78026012023 27/09/2023 – 15H03MIN 

47 Daniel Francisco Schmidtt AR00821082022 28/09/2023 – 10H54MIN 

48 Nilza Eger AR07828012023 02/10/2023 – 14H30MIN 

49 Chimeni Demonti Bosio Hemkemeier SA53317042022 03/10/2023 – 7H17MIN 

50 Cariani De Souza Caviquioli AN07021112022 03/10/2023 – 13H13MIN 

51 Jacyleia Fernanda Fandim Dias VI81826112022 04/10/2023 – 9H23MIN 

52 Bianca Paoli JO58718102022 06/10/2023 – 16H09MIN 

53 Isabelli Luisi Waldrigues AL08002032023 09/10/2023 – 16H54MIN 

54 Carolina A. Rosa SE10514052022 17/10/2023 – 10H25MIN 

55 Alfred Schlindwein VA62514072022 18/10/2023 – 15H32MIN 

56 Raquel Schimitt Gums OL54724092022 23/10/2023 – 8H35MIN 

57 Valéria Matos Rodrigues De Santana MA60503012023 23/10/2023 – 10H09MIN 

58 Paula Andresa Silveira MA44609072022 23/10/2023 – 16H28MIN 

59 Joice Cecília Espindola JO60015112022 23/10/2023 – 16H34MIN 

60 Taynara Paola Poelissari AN72603012023 23/10/2023 – 17H07MIN 

 

 

 

 

 



7 
 

MATERNAL I (Grupo 3)  

DIA 08/12/2023 - HORÁRIO: 14H - PLENÁRIO DA CÂMARA DE VEREADORES 

Posição Responsável Protocolo Data e hora da inscrição 

61 Lais Cristina Haag Nunes LU05123012023 24/10/2023 – 10H03MIN 

62 Elisa Christiane Nunes CE67208062022 24/10/2023 – 13H21MIN 

63 Bruna Sabrina Zanella CL59725072022 26/10/2023 – 17H02MIN 

64 Suzana Kelly Oliveira Silva MA28509022023 27/10/2023 – 16H31MIN 

65 Danielli Pollheim Roldan DA10523032023 31/10/2023 – 10H52MIN 

66 Leticia Carvalho Vargas Severino CE46502122022 31/10/2023 – 13H00MIN 

67 Rosangela De Fátima Gama HE40706092022 31/10/2023 – 13H08MIN 

68 Daine Gandolfi Silva Santos AG56328062022 01/11/2023 – 15H15MIN 

69 Crislley Santos Santana CE09018052022 01/11/2023 – 17H22MIN 

70 Bruna Santos De Souza ES72626012023 7/11/2023 – 11H13MIN 

71 Alini Schlindwein AU54926122022 07/11/2023 – 15H28MIN 

72 João Maria Anastácio Filho BE56827072022 07/11/2023 – 16H13MIN 

73 Bruna De Oliveira ZA09216112022 08/11/2023 – 9H56MIN 

74 Djenifer Karpinski JA12208022023 09/11/2023 – 16H17MIN 

75 Daiseane Talyssa Pamplona Silva LI03812042022 10/11/2023 – 8H39MIN 

76 Jéssica Teles De Castro SA09619082022 10/11/2023 – 11H19MIN 

77 Dayana Guimarães Florentino Kormann MA43329082022 10/11/2023 – 15H52MIN 

78 Jennifer F. Divino Dos Santos RE22010052022 10/11/2023 – 16H15MIN 

79 Eliane Rosa Cardoso Dos Santos HE53307022023 13/11/2023 – 9H43MIN 

80 Cristiano Rodrigues Da Costa IS99522032023 13/11/2023 – 10H23MIN 

81 Cristiano Rodrigues Da Costa EM99522032023 13/11/2023 – 10H29MIN 

82 Dândara Suyane Da Silva RA63106022023 13/11/2023 – 14H44MIN 

83 Cladislene Rebelo Lucas BE50027102022 13/11/2023 – 16H03MIN 

84 Letícia Schaefer Da Silva AR49113052022 16/11/2023 – 15H12MIN 

85 Joicy Kelle Chaves De Lima Da Silva LE02516082022 17/11/2023 – 9H47MIN 

86 Fabiana Vieira Saibert PE08805032023 17/11/2023 – 13H21MIN 

87 Elaine Fagundes Krykowski ET81808052022 17/11/2023 – 14H40MIN 

88 Nanciele Dos Santos Santana DY14906082022 17/11/2023 – 15H34MIN 

89 Luana Graf MI07514122022 20/11/2023 – 10H07MIN 

90 Altair Aparecida De Oliveira LA10609022023 20/11/2023 – 13H06MIN 

91 Silvete Raiser Voss EM46524102022 20/11/2023 – 15H15MIN 

92 Adrieli C. Goulart AL12328062022 22/11/2023 – 10H14MIN 

93 George Dos Santos Torquato MA86418092022 22/11/2023 – 16H05MIN 

 

 



8 
 

MATERNAL II  

DIA 07/12/2023 - HORÁRIO: 10H - PLENÁRIO DA CÂMARA DE VEREADORES 

Posição Responsável Protocolo Data e hora da inscrição 

1 Jaquelini De Oliveira MA73509112021 09/02/2023 – 9H40MIN 

2 Daiana Schlösser HE50704022022 21/02/2023 – 9H03MIN 

3 Emilly Silva Dos Santos PE21217112021 17/04/2023 – 17H06MIN 

4 Naira Apa. S. Neves Pereira JO22923022022 24/04/2023 – 15H50MIN 

5 Janaina Dos Santos GA10606032022 22/05/2023 – 14H44MIN 

6 Franciel Nascimento Da Silva BE78105082021 31/05/2023 – 13H18MIN 

7 Lucimara Cristina Da Costa GA59001122021 02/06/2023 – 14H29MIN 

8 Dyniffer Lourenço De Oliveira LA44601122021 06/06/2023 – 13H47MIN 

9 Tatiana Coelho JO58419022022 23/06/2023 – 15H22MIN 

10 Gresiele Cardoso Dos Santos HA13218072021 6/07/2023 – 13H10MIN 

11 Adriele Lucrecia Santos Lemos HE20612072021 14/07/2023 – 13H22MIN 

12 Caroline De Souza Wolinger MO75015032022 02/08/2023 – 14H34MIN 

13 Vanessa Do Nascimento Lima DA81918052021 08/08/2023 – 16H35MIN 

14 Aryane Vaz De Matos AN10717032022 15/08/2023 – 15H27MIN 

15 Thais Freitas AL51910032022 23/08/2023 – 11H10MIN 

16 Daiane Cristina Chagas PE13615022022 28/08/2023 – 15H51MIN 

17 Joseane Cristina B. Kressin MI04720082021 01/09/2023 13H57MIN 

18 Josimar Luis Habitzreuter JO407921032022 13/09/2023 – 9H39MIN 

19 Josimar Luis Habitzreuter MA407921032022 13/09/2023 – 9H59MIN 

20 Eliane De Fatima B. Gonçasves IS59724032022 15/09/2023 – 9H16MIN 

21 Thiago Felisberto Vieira MI59319102021 17/10/2023 – 14H02MIN 

22 Jhenifer Leandra Silva 142SO128072021 20/10/2023 – 11H05MIN 

23 Daniele Rodrigues Teston Schaefer HE05302032022 23/10/2023 – 15H59MIN 

24 Ronaldo Cavilha Da Silva TE39109042021 27/10/2023 – 9H41MIN 

25 Simone Cristina Korte RA48008102021 27/10/2023 – 10H14MIN 

26 Maria Fernanda De Lima Silva MI72606042021 01/11/2023 – 15H05MIN 

27 Ana Caroline Da Silva AD08808072021 08/11/2023 – 13H58MIN 

28 Fabrícia Bauar Mendes MA54301122021 08/11/2023 – 16H26MIN 

29 Danielle Regina Dos Santos MA05219092021 08/11/2023 – 16H59MIN 

30 Cintia Kistner SA01725052021 09/11/2023 – 8H34MIN 

31 Rafaela Bispo Dos Santos RA67909082021 09/11/2023 – 14H00MIN 

32 Cristiani Dos Santos YA03826082021 09/11/2023 – 16H12MIN 

33 Ingrid Do Carmo Klimik DA71827122021 10/11/2023 – 11H07MIN 

34 Gislaine Da Silva L. Dos Santos MY08129102021 13/11/2023 – 14H00MIN 

35 Viviane De Brito RY13625102021 16/11/2023 – 11H14MIN 

36 Fabriciabella Cruz NI58414022022 16/11/2023 – 13H33MIN 

37 Ana Carolina R. Garcia TH14309032022 16/11/2023 – 15H08MIN 

38 Marilene Luiz LA43311092021 17/11/2023 – 14H07MIN 



9 
 

39 Jilian Cristina Voss Kormann DA38215102021 17/11/2023 – 15H40MIN 

40 Lucimar Paula Do Nascimento BR54429012022 22/11/2023 – 08H13MIN 

41 Carolaine Fernandes Da Cruz Oliveira FE26128022022 22/11/2023 – 08H24MIN 

42 Luana Ouriques PE08318012022 22/11/2023 – 13H23MIN 

 

 

 

MATERNAL III 

DIA 07/12/2023 - HORÁRIO: 14H - PLENÁRIO DA CÂMARA DE VEREADORES 

Posição Responsável Protocolo Data e hora da inscrição 

1 Jussara Butsch Angioletti EN39109122020 21/11/2022 – 13H42MIN 

2 Berenice Da Silva Ponciano Tamasia TH47401122020 12/12/2022 – 10H06MIN 

3 Francielle Schweigertd De Oliveira AN56018022021 27/01/2023 – 15H08MIN 

4 Kely Melly Vilhena Coelho VI64009102020 31/01/2023 – 15H21MIN 

5 Joice Bechtold Dos Santos MA62508122020 06/02/2023 – 16H34MIN 

6 Josiel Deives Polheim ISA01916022021 30/05/2023 – 10H37MIN 

7 Flavia Ana Maciel Vaz AR14031082020 07/06/2023 – 08H04MIN 

8 Tatiane Mariano Rodrigues IS42614112020 28/06/2023 – 15H21MIN 

9 Daiane Moreira Do Vale KE80812022021 30/06/2023 – 14H24MIN 

10 Grasiela Raiser Corrêa JO05625082020 13/07/2023 – 13H57MIN 

11 Daiane S. O. R. De Abreu JO06519022021 17/07/2023 – 11H15MIN 

12 Nicolly Eduarda Da Silva IS86603102020 17/08/2023 – 05H31MIN 

13 Adriana Bispo Dos Santos JO04806112020 21/08/2023 – 10H11MIN 

14 Elsa De Marchi Rodrues DA60618082020 30/08/2023 – 10H40MIN 

15 Jessica Daiane Coelho Lopes MA49206072020 13/09/2023 – 14H24MIN 

16 Gabriela Bejo Americo IS44106052020 10/10/2023 – 13H23MIN 

17 Micaélle Nascimento Reis EN57629082020 16/10/2023 – 16H17MIN 

18 Leonardo De Almeida Sousa LO03401032021 17/10/2023 – 13H15MIN 

19 Flávia Schvambach Wippel GA09411092020 27/10/2023 – 11H12MIN 

20 Leticia De Lima Veiga AU09616092020 30/10/2023 – 14H02MIN 

21 Iara Pinheiro Pedroni AR86226062020 06/11/2023 – 10H04MIN 

22 Pâmela Eleutério EL63105052020 06/11/2023 – 10H21MIN 

23 Vanderléia Ferreira DA45325072020 07/11/2023 – 9H52MIN 

24 Bruna Garcia TH57804032021 07/11/2023 – 16H06MIN 

25 Mirian Da Silva RE73127012021 08/11/2023 – 8H14MIN 

26 Morgana Schweigert Neris MO08523072020 08/11/2023 – 8H20MIN 

27 Flavia Ana Maciel Vaz AR14031082020 09/11/2023 – 15H12MIN 

28 Lucivânia Do Nascimento Alves IS12614052020 10/11/2023 – 14H56MIN 

29 Rosane Moreira dos Santos JO57707102020 13/11/2023 – 8H57MIN 

30 Lucas Santos Do Nascimento LE08219052020 13/11/2023 – 10H02MIN 

31 Mirian Nele Da Costa Antunes MA10529102020 14/11/2023 – 14H45MIN 



10 
 

32 Yosimar De Los Angeles S. Rusian GI70817072020 16/11/2023 – 15H36MIN 

33 Rosilene Monteiro Dos Santos LU87024112020 16/11/2023 – 15H56MIN 

34 Joicy Kelle Chaves De Lima Da Silva HA02530062020 17/11/2023 – 9H43MIN 

35 Marilene Gomes Da Silva BE77416062020 17/11/2023 – 14H02MIN 

36 Onélia Cristina De Rocio Nunes JU09414062020 20/11/2023 – 14H06MIN 

37 Adrieli C. Goulart MA12302092020 22/11/2023 – 10H12MIN 

38 Roselene Apa. I. Menegaldo LA88104092020 08/11/2023 – 8H58MIN 

 

Total de vagas disponíveis: 

BERÇÁRIO 73 

MATERNAL I 101 

MATERNAL II 63 

MATERNAL III 70 
 

 


